
 

 

       

E.R.S.I. - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato 

C.F. e P. IVA 93093990666 

Sede legale Via M. Jacobucci, 4 (palazzo dell’Emiciclo, piano 1, stanza 10) - 67100 L'AQUILA  

PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it    sito web: www.ersi-abruzzo.it   

 

SERVIZIO PIANIFICAZIONE  
 

Determina del Direttore n° 60 del 15-06-2022 
 

OGGETTO:  Liquidazione polizze fidejussorie n. 766536292 annualità 2019 – 2020 e 2021 a 
MediaVirtus  

 

 
VISTA la L. R. del 12 aprile 2011 – n° 9 recante “Norme in materia di Servizio Idrico 
Integrato della Regione Abruzzo”; 
 
VISTI:  

- il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 11 del 13/06/2022 con il 
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022 ÷ 2024; 

- il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 12 del 13/06/2022 con il 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 
2022÷2024; 

- il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 25 del 17/11/2021 con il 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione - Piano Dettagliato degli 
Obiettivi - Piano della Performance 2021÷2023; 

 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente dell’ERSI n° 6 del 14-09-2020 con il quale il 
sottoscritto ing. Alessandro Antonacci è stato nominato Dirigente dell’AREA 
PIANIFICAZIONE dell’ERSI; 
 
PREMESSO CHE la Mediass gpa non ha ricevuto alcuna richiesta di svincolo rilasciata dal 
beneficiario provincia di Pescara con riferimento alla polizza fidejussoria n. 766536292;  
 
PRESO ATTO CHE  

- Al fine di evitare ulteriori aggravi di spese relativamente al recupero coattivo delle 
somme; 

- per svincolare la polizza in oggetto occorre una specifica dichiarazione rilasciata 
dal beneficiario della polizza, attualmente non ancora disponibile; 

- occorre procedere alla liquidazione della polizza fidejussoria n. 766536292 
emessa a favore della Provincia di Pescara per gli anni 2019-2020 e 2021 per un 
importo annuale pari ad € 112,50; 

 
RITENUTO doveroso provvedere al pagamento delle polizze summenzionate per un importo 
complessivo pari ad € 421,25, comprensivo della somma richiesta dalla società di recupero, 
a favore della MB Credit Solutions che ha operato per il recupero delle somme relative alle 
polizze non svincolate dal beneficiario; 
 
 
VISTO la raccomandata A/R con la quale si avvia una procedura di mediazione e 
convocazione per un primo incontro; 
 

VISTI 
 Il D.Lgs n. 163 del 12/04/2006 “Codice dei Contratti Pubblici”, nel testo in vigore; 
 Il Regolamento generale approvato con DPR 207/10; 
 Il T.U.E.L. D.l.gvo 267/00 e s.m.i.  

 
Tutto ciò premesso e considerato, acclarata la propria competenza 



 

 

       

E.R.S.I. - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato 

C.F. e P. IVA 93093990666 

Sede legale Via M. Jacobucci, 4 (palazzo dell’Emiciclo, piano 1, stanza 10) - 67100 L'AQUILA  

PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it    sito web: www.ersi-abruzzo.it   

 

      
     DETERMINA 
 

 Le premesse formano parte integrante del presente provvedimento;  
 

1) Di provvedere alla liquidazione delle polizze fidejussorie n. 766536292 emesse a 
favore del beneficiario Provincia di Pescara a garanzia della corretta esecuzione dei 
lavori eseguiti, 

2) Liquidare la somma complessivamente pari ad € 421,25 a favore della MB Credit 
Solutions mediante accredito da effettuarsi sull’IBAN indicato nella raccomandata;   

3) Di dare atto che la somma complessiva di € 421,25 trova copertura finanziaria sul 
cap. 2270 denominato “Spese per liti, arbitraggi, ecc.( Patrocinio legale)” del bilancio 
ERSI 2022 c/e. 

 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Tecnico  

 F.to Ing. Alessandro Antonacci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       

E.R.S.I. - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato 

C.F. e P. IVA 93093990666 

Sede legale Via M. Jacobucci, 4 (palazzo dell’Emiciclo, piano 1, stanza 10) - 67100 L'AQUILA  

PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it    sito web: www.ersi-abruzzo.it   

 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 - D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica dal presente provvedimento; 

 
             Il Direttore di Area 
      (f.to ing. Alessandro Antonacci) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1- D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità contabile dal presente provvedimento. 

 
ff Responsabile U.O. Contabilità Bilancio 

 f.to dott.sa Anna Ruggieri 

 
Il Direttore  

f.to Arch. Silvia Aloisio 



 

 

       

E.R.S.I. - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato 

C.F. e P. IVA 93093990666 

Sede legale Via M. Jacobucci, 4 (palazzo dell’Emiciclo, piano 1, stanza 10) - 67100 L'AQUILA  

PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it    sito web: www.ersi-abruzzo.it   

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente determinazione, viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 

sull'Albo Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato (ERSI) all’indirizzo 

www.ersi-abruzzo.it per giorni quindici dal 22/06/2022 al 07/07/2022. 

                                             
 

L’ADDETTO 
f.to Dott.ssa Anna Ruggieri 

                                                     
 
DETERMINA SERV. PIANIF. n. 60/2022 

 


